ДОГОВОР №
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
г. Златоуст

                                                2014г.
ОМС «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа» от имени Муниципального образования Златоустовский городской округ, именуемое в дальнейшем «Комитет», в лице руководителя Комитета ______________, действующей на основании Положения о Комитете, с одной стороны,  и________________, именуемое в дальнейшем «Рекламораспространитель», в лице _______________, действующего на основании ______________а, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным Законом «О рекламе», Решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 03.11.2010г. № 79-ЗГО заключили настоящий договор (далее также - договор ) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.    На основании Протокола ______________________________ аукциона по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций от _________ года, Комитет за плату предоставляет, а Рекламораспространитель приобретает право на установку и эксплуатацию _________ рекламных конструкций:

- вид каждой конструкции: ______________ рекламная конструкция,

-количество сторон каждой конструкции – ___,
- размер одной стороны рекламной конструкции (длина, высота) – ____м  х _______ м,
-место размещение рекламной конструкции указано в приложении к договору (далее – «рекламное место»)

-технологичность рекламной конструкции – _______________.
1.2.      Настоящий договор действует с «___»_____________201__г  до «__»________201__г.
2. права и обязанности сторон

2.1.
Рекламораспространитель обязуется:

2.1.1. В течение пяти рабочих дней с момента заключения настоящего Договора направить в адрес Администрации ЗГО заявление на получение разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

2.1.2. Разместить и эксплуатировать рекламные конструкции в соответствии с разрешением на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

2.1.3. Своевременно до 10 числа текущего месяца и полностью вносить плату в соответствии с условиями п. 3. настоящего договора (далее – плата).

2.1.4. При изменении размера платы в связи с изменениями, вносимыми в нормативные правовые акты Российской Федерации, Челябинской области, органов местного самоуправления Златоустовского городского округа, исчислять и оплачивать плату в измененном размере с момента вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов.

2.1.5. Осуществить предоставленное ему право на установку рекламной конструкции не позднее двух месяцев с начала действия настоящего договора с соблюдением требований законодательства.

2.1.6. Осуществлять предоставленное ему право на эксплуатацию рекламной конструкции с соблюдением требований Федерального закона «О рекламе» и иных нормативных актов Российской Федерации, Челябинской области и Златоустовского городского округа.

2.1.7. Содержать рекламную конструкцию и прилегающую территорию в радиусе 5 м от конструкции в надлежащем техническом, эстетическом и санитарном состоянии. Обеспечить систематический сбор и вывоз отходов, возникших вследствие монтажа и при эксплуатации рекламной конструкции.

2.1.8. Обеспечить соответствие технического состояния и внешнего вида рекламной конструкции установленным нормам. При наличии внутренней подсветки или внешних источников освещения оборудовать рекламную конструкцию защитными устройствами для обеспечения электро- и пожаробезопасности.

2.1.9. В недельный срок уведомить Комитет о фактах возникновения у третьих лиц прав в отношении этой рекламной конструкции (внесение рекламной конструкции в качестве вклада по договору простого товарищества, заключение договора доверительного управления и т.п.).

2.1.10. Размещать в пределах 5% площади рекламных конструкций социальную рекламу на срок, не превышающий 5% части срока действия настоящего договора.
2.1.11. В течение 15-ти дней со дня прекращения действия настоящего договора по любым основаниям осуществить демонтаж рекламной конструкции и привести рекламное место в надлежащее техническое, эстетическое и санитарное состояние.

2.1.12. При изменении организационно-правовой формы, реорганизации, наименования юридического или почтового адреса, банковских реквизитов в десятидневный срок письменно уведомить Комитет о происшедших изменениях. В случае отсутствия уведомления о перечисленных изменениях все извещения  и  другие документы, направленные Комитетом в адрес Рекламораспространителя, указанный в настоящем  договоре, считаются врученными Рекламораспространителю.

2.2.        Рекламораспространитель имеет право:

2.2.1. Установить на рекламном месте принадлежащую ему рекламную конструкцию на срок, указанный в п. 1.2 настоящего договора.
2.2.2. Отказаться от договора в одностороннем порядке, предупредив об этом Комитет за один месяц письменным уведомлением.

2.3.
Комитет обязуется:

2.3.1. Предоставить Рекламораспространителю возможность установки и эксплуатации рекламной конструкции согласно п. 1.1. настоящего договора.

2.3.2. Не предоставлять другим заинтересованным лицам возможность устанавливать и эксплуатировать рекламную конструкцию в течение срока действия настоящего договора.

2.4.
Комитет имеет право:

2.4.1. Осуществлять контроль за соблюдением Рекламораспространителем условий настоящего договора.

2.4.2. Требовать возмещения убытков, причиненных вследствие несоблюдения санитарных и технических  требования по содержанию рекламного места и прилегающей  к нему территории в границах  5-ти метров.

2.4.3. Проводить осмотр (обследование) рекламной конструкции и рекламного места в любое удобное для него время в течение установленного рабочего дня.

2.4.4. Отказаться от договора в одностороннем порядке по основаниям, установленным договором, письменно уведомив Рекламораспрестранителя  за один месяц.

3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. За установку и эксплуатацию рекламной конструкции, Рекламораспространитель ежемесячно вносит плату, размер которой определяется способом, приведенном в приложении к настоящему договору, в соответствии  с решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от «03» ноября 2010г.  № 79-ЗГО.

Плата на момент заключения договора составляет  _____________ рублей в месяц.

3.2. Плата изменяется Комитетом в одностороннем порядке в связи с изменениями, вносимыми в нормативные правовые акты Российской Федерации, Челябинской области, органов местного самоуправления Златоустовского городского округа, исчисляется и оплачивается Рекламораспространителем с момента вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов.

3.3. Рекламораспространитель самостоятельно, с учетом всех изменений в размере платы, исчисляет и перечисляет плату по реквизитам, указанным в данном договоре.

3.4. В случае затруднений со стороны Рекламораспространителя в исчислении платы Рекламораспространитель вправе обратиться в Комитет за помощью в определении размера платы. В этом случае возможно заключение соответствующего дополнительного соглашения к Договору.

3.5. Если Рекламораспространитель не исполняет обязанность, предусмотренную п. 3.3 настоящего договора, Комитет вправе направить Рекламораспространителю соответствующее уведомление либо проект дополнительного соглашения к Договору.

3.6. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств  на  расчетный счет, указанный в пункте 8 настоящего  договора.

3.7. Рекламораспространитель обязан в платежном документе указывать номер договора и период, в счет которого вносится оплата. В противном случае Комитет вправе зачесть поступившую сумму в счет образовавшейся задолженности за предыдущий период.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему  договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Рекламораспространитель уплачивает Комитету штраф в случае нарушения сроков внесения платы, установленных настоящим Договором. Штраф начисляется за каждый день просрочки оплаты, начиная со дня, следующего после дня истечения установленных настоящим Договором срока оплаты. Размер штрафа устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты штрафа ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

4.3. За неисполнение требований п. 2.1.10. настоящего договора Рекламораспространитель уплачивает штраф, который начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленных настоящим Договором срока демонтажа. Размер штрафа устанавливается в размере  1/30  от платы по настоящему Договору, установленной в приложении к Договору, относительно конструкции, демонтаж которой не осуществлен в срок.
4.4. Уплата штрафных санкций, установленных настоящим Договором, не освобождает Рекламораспространителя от выполнения принятых обязательств или устранения нарушений.
5. ИЗМЕНЕНИЕ и  ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1.
По окончании срока действия договора обязательства сторон по договору прекращаются.

5.2. Договор считается прекращенным в одностороннем порядке по истечении одного месяца со дня отправки любой из сторон письменного уведомления о его прекращении.

5.3. Дополнения и изменения, вносимые в договор, оформляются дополнительными соглашениями сторон, за исключением изменений, предусмотренных пунктом  3.2. настоящего договора.

5.4. Помимо основания для прекращения договора, предусмотренного п. 5.2., договор может быть досрочно прекращен во внесудебном порядке при отказе Комитета в одностороннем порядке от исполнения договора по следующим основаниям:

5.4.1. Не внесение оплаты в предусмотренный договором срок, если просрочка платежа составляет  более двух месяцев.

Расторжение договора не освобождает Рекламораспространителя от необходимости погашения        задолженности по оплате по настоящему договору.

5.4.2. В случае неоднократного нарушения Арендатором одной из обязанностей, предусмотренных пунктами 2.1.6 - 2.1.8 настоящего Договора.

5.4.3. Аннулирование разрешения на установку рекламной конструкции или признание судом разрешения недействительным.

5.5.  Об отказе от исполнения договора по основаниям, установленным п. 5.4. договора, Комитет должен известить Рекламораспространителя не менее, чем за 15 дней. По истечении 15 дней с момента получения Рекламораспространителем такого извещения, действие настоящего договора прекращается.

6. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ

6.1. В случае неисполнения Рекламораспространителем обязательства, указанного в пункте 2.1.10. настоящего договора, демонтаж рекламной конструкции осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами Златоустовского городского округа, при этом Рекламораспространитель обязан компенсировать фактически понесенные расходы на демонтаж и хранение демонтированной рекламной конструкции.

6.2. Размер платы по договору и сроки ее внесения, условия об оплате штрафных санкций за нарушение обязательств по настоящему договору, надлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, являются существенными условиями настоящего договора и при недостижении соглашения хотя бы по одному из этих условий, договор считается незаключенным.

7. ПРОЧИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, регламентируются    действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае возникновения разногласий по настоящему Договору споры рассматриваются в суде по месту нахождения Комитета.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ и подписи СТОРОН

Комитет: ОМС «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа», адрес: 456200 ул.Таганайская,1, а/я 168, телефон руководителя: 62-10-48, телефон отдела по управлению муниципальной собственностью: 62-21-61.

Плательщик заполняет платежный документ в соответствии с Приказом Минфина РФ от 24.11.2004 года № 106н «Об утверждении правил указания информации в полях расчетных документов на перечисление налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему  Российской Федерации» с указанием следующих реквизитов:

    Получатель: УФК по Челябинской области (МУ «КУИ ЗГО»)

    ИНН администратора: 7404009308

    КПП администратора: 740401001

    Р/с 40101810400000010801

    Банк  получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области г.Челябинск

    БИК: 047501001   ОКАТО: 75412000000

    Код бюджетной классификации: 118 111 09044 04 0000 120

Руководитель  Комитета _______________ ______

м.п.

Рекламораспространитель : __________________________________________________________________
_______________________ _____________________

                                            м.п.

Приложение к договору № _______ от «______» ___________ 2014

	№ п/п
	№ по Схеме
	Адресный ориентир земельного участка для установки и

размещения рекламной конструкции
	Расчет платы по договору

с 01.01.2014 г.
	Плата за установку и эксплуатацию
	Плата в месяц

	1
	53
	Челябинская область, г. Златоуст, южнее остановки «Драмтеатр» (2/020)

Светодиодный экран, отдельно стоящий (существующий), односторонний, 4 х 5,6 м.

	П = 113 х 22,4 х 5 х 1,5 х 1,5 х 0,75 х 1
	21357,00 р.

	355,95 р.

	2
	144
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. 40-летия Победы, севернее автобусного остановочного комплекса «5-й микрорайон» (5/125)

Светодиодный экран, отдельно стоящий (планируемый), односторонний, 5,7 х 2,9 м.

	П = 113 х 16,53 х 5 х 1,5 х 1,5 х 0,75 х 1

	16811,01 р.

	280,18 р.

	3
	145
	Челябинская область, г. Златоуст, на пересечении пр. Мира и ул. 40-летия Победы, юго-восточнее павильона «Пирамида» (5/000)

Светодиодный экран, отдельно стоящий (существующий), односторонний, 5,6 х 4 м.

	П = 113 х 22,4 х 5 х 1,5 х 1,5 х 0,75 х 1

	21357,00 р.

	355,95 р.

	Итого:
	59525,01 р.
	992,08 р.

За Комитет ___________________

Рекламораспространитель _________________